
UCHWAŁA NR XLIII/505/2017
RADY MIEJSKIEJ MIELNA

z dnia 24 listopada 2017 r.

w sprawie zmiany nazwy ulicy 6 Marca w miejscowości Mielno

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.
z 2017r. poz. 1875) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zmienia się dotychczasową nazwę ulicy 6 Marca i nadaje się jej nazwę 6 Marca.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mielna.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Mielna

Tadeusz Jarząbek

Id: 24C20989-4426-48DB-9B8B-C1924BEF5CE3. Uchwalony Strona 1



 

Id: 24C20989-4426-48DB-9B8B-C1924BEF5CE3. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

6 marca 1938 roku rozpoczął się Kongres Polaków w Niemczech, na którym uchwalono Pięć prawd
Polaka, które stanowiły ideową podstawę działalności Związku Polaków w Niemczech. Symbolem
Związku stał się Znak Rodła. Ogłoszone Prawdy Polaków spod Znaku Rodła odwołują
się do najważniejszych dla Polaków wartości: narodu, wiary, braterstwa, służby, ojczyzny:

1.Jesteśmy Polakami

2.Wiara Ojców naszych jest wiarą naszych dzieci

3.Polak Polakowi Bratem!

4.Co dzień Polak Narodowi służy

5.Polska Matką naszą – nie wolno mówić o Matce źle!.

Organizatorem spotkania był Związek Polaków w Niemczech , na które przybyli Polacy mieszkający na
Śląsku Opolskim, z Babimojskiego, Kaszub, Warmii, Ziemi Malborskiej, Mazur, Ziem Połabskich,
Westfalii i Nadrenii. Spotkanie stało się manifestacją narodową Polaków w hitlerowskich Niemczech.
Celem kongresu było zwrócenie uwagi świata na półtoramilionową społeczność polską w Niemczech. Ten
katechizm narodowy był dla mniejszości polskiej w Niemczech podstawą narodowego bytu, a w obliczu
niemieckiej agresji sprawdzianem postaw patriotycznych aż po daninę krwi. Prawdy Polaków spod Znaku
Rodła proklamowane przez naszych przodków na Kongresie Polaków w Berlinie 6 marca 1938 r. jako
katechizm narodowy, „mały dekalog” polskości, stały
się ogólnonarodowym dobrem, swoistym depozytem i międzypokoleniowym testamentem. Pięć Prawd
Polaków ogłoszonych uroczyście w trakcie Berlińskiego Kongresu jest w istocie przysięgą, krzepiącym
serca drogowskazem oraz wyznaniem polskości i miłości do Ojczyzny. Powinny być one zatem obecne
w przestrzeni publicznej, w polskich urzędach, instytucjach państwowych, lokalnych samorządach,
w polskich szkołach i na ulicach.

Id: 24C20989-4426-48DB-9B8B-C1924BEF5CE3. Uchwalony Strona 1




